
                  2公埼理第 146号 

令和 2年 9月 25日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長 南本浩之 

南部ブロック理事 髙宮尚之 

県央エリア長 米澤隆介 

（公文書番号にて公印省略） 

令和 2 年度 南部ブロック県央エリア研修会Ⅲ 

専門・認定理学療法士制度ポイント認定研修会（オンライン）のご案内 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、南部ブロック県央エリアでは専門・認定理学療法士制度ポイント認定研修会（オンライン）

を開催いたします。今回は地域理学療法をテーマとして、地域包括ケア病床が作られた社会的背景から

現場での実務内容まで、地域で働く理学療法士に必要な知識や技術についてご講演いただきます。超高

齢社会に立ち向かうためのヒントを学ぶことができる理学療法士必見の研修会になると思いますので、

奮ってご参加いただきますよう宜しくお願いいたします。 

本研修会は2回シリーズとなります。専門理学療法士【生活環境支援】、認定理学療法士【地域理学療

法】のポイント認定には 2 回とも必修となりますのでご留意ください。また、新人教育プログラム「C-

5 地域リハビリテーション」の単位申請もできますので、新人教育プログラムが修了されていない方も

お気軽にご応募ください。 

敬具 

記 

1、 日時・テーマ 

 「2025年を迎える前に知っておきたい‼ 地域包括ケア病床と理学療法」 

・第 1回「地域包括ケア病床の制度と役割」 

令和 2年 11月 10日（火） 19：00～20：30 

・第 2回「理学療法士に求められる地域包括ケア病床の知識と技術」 

令和 2年 11月 17日（火） 19：00～20：30 

 

2、 場 所 ： Zoomミーティング（オンライン） 

 

3、講 師  ： 前原 邦彦 氏（藤村病院、認定理学療法士【地域理学療法】） 

 

4、対 象 ： 当会会員で 2回とも参加できる方（定員 90名程度） 

 



5、参加費 ： 無料 

 

6、申込方法： 

 ・当会HPにあります本研修会「お申込フォーム」、 

または右記QRコードからお申込みできます。 

 ・申込み後のキャンセルは必ずご連絡をお願いいたします。 

 ・無断キャンセルの方には、今後、当会主催の研修会参加を 

制限するなどの対応をいたします。 

 

7、申し込み期間 

【令和 2年 9月 26日（土）～ 11月 6日（金）】 ※定員になり次第、〆切となります。 

・申込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了といたします。 

・返信メールが届かない場合は、受信リストに「kenou_saitamapt@yahoo.co.jp」を登録後、 

  再申込みをお願いいたします。 

 

8、生涯学習システムのポイント認定 

1）専門・認定理学療法士制度 

・本研修会を 2 回とも受講した方は専門理学療法士【生活環境支援】、認定理学療法士【地域理学療

法】のいずれかのポイント認定ができます。 

 ・ポイント認定を希望する場合は申込みフォームの必要事項にチェックを入れてください。 

2）新人教育プログラム 

 ・本研修会を受講した方は「C-5地域リハビリテーション」の単位申請ができます。 

 ・単位申請を希望する場合は申込みフォームの必要事項にチェックを入れてください 

 

9、オンラインミーティングへのアクセスおよび注意事項 

・参加者の方へ後日メールにて連絡いたします。 

・研修会中に出席状況を確認しますので、ビデオを ONにしておいてください。 

長時間の退席はポイント認定ができない場合がありますのでご注意ください。 

・オンラインでの表示名は、氏名（所属）としてください。 

 

10、お問い合わせ先 

  南部ブロック県央エリア運営委員  kenou_saitamapt@yahoo.co.jp 

  ※必ず件名に「R2県央エリア専門認定ポイント研修会について」と記載してください。 

以上 


